Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis

Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 016/2021, de 24 de fevereiro de 2021.

REMOÇÃO DOS RESTOS MORTAIS PARA O
OSSÁRIO DO CEMITÉRIO PARQUE VALE DA
ESPERANÇA.

O MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS, tendo em vista o término do prazo
de arrendamento temporário de solo para fins de sepultamento, bem como o contido no art.
15, §§ 2°, 3° E 4°, da Lei Municipal nº 4.856/2019, regulamentado pelo Decreto n° 037/2021.
CONVOCA os familiares ou responsáveis pelos entes adiante nominados para que no
prazo improrrogável de 30 (trinta) dias a contar da presente publicação, compareçam à
sede Administrativa do cemitério Parque Vale da Esperança para prorrogar o arrendamento
ou solicitar a autorização de remoção e transferência dos restos mortais sepultados sob sua
responsabilidade, assim como das respectivas lápides, advertidos os notificados de que,
decorrido o prazo supra sem comparecimento, o Ente Público providenciará na
remoção destes para Ossário próprio, sem visitação, na forma prevista em lei.

1
Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400

Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo
www.novapetropolis.rs.gov.br

DATA DE
VENCIMENTO DO
ARRENDAMENTO

NOME DO FALECIDO DATA DO ÓBITO
LOCA

L

06/07/2007 GUSTAVO LEHRBACH 06/07/1997 NI 07

23/08/2008 JOSUE NEVES 23/08/1998 SE 12

13/03/2010

GUISELA EUGENIE POMMERENKE GEISS/JOSEFINE
GRAF + 1934/EUGENIE CAROLINE BRAD +

1957/GEORGE AUGUST POMMERENKE + 1917/CARLOS
HELMUT BARD + 1956/UDO HELMUT BARD + 1946

30/08/2011
(13/03/2000) SD 02

17/01/2014 ERNI DE SOUZA PINTO 17/01/2004 SI 18

07/01/2015 ERICA VERENA FLUGEL 07/01/2005 SJ 24

17/10/2016 BENNO HOFF 17/10/2006 SJ 10

24/02/2017 ALOISIO FELLES 24/02/2007 SJ 06

18/01/2018 PEDRO BEHLING 18/01/2008 SK 06

19/10/2018 EDIO PONATH 19/10/2008 SL 19

01/11/2018 INGO FILLIES 01/11/2008 SL 15

03/02/2019
JOSÉ DOS SANTOS 03/02/2009

NG 23
MARIA DE LURDES DE SOUZA SANTOS 12/07/2011

23/02/2019 CARLOS ALBERTO ZIMER 23/02/2009 SL 12

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/

Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis

Rio Grande do Sul

          GABINETE DO PREFEITO DE NOVA PETRÓPOLIS, 24 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JORGE DARLEI WOLF

BRUNO SEGER Prefeito Municipal
Secretário Municipal da Administração

2
Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400

Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo
www.novapetropolis.rs.gov.br

26/02/2019 LUCY KOETZ DORIA 26/02/2009 SL 11

03/07/2019 IRMGARD KROEHNE RESPINO 03/07/2009 SL 07

10/07/2019 IRINEU TRIERWEILER 10/07/2009 NF 18

28/07/2019 MARGRIT ILSE FLÜGEL  28/07/2009 SL 05

11/08/2019 MAIQUEL RAFAEL ZANCANARO 11/08/2009 NF 17

02/02/2020 CRISTIAN WEBER 02/02/2010 SM 25

10/06/2020 GUILHERMINA LAMB 10/06/2010 SM 15

12/07/2020 JOÃO CARLOS SANTOS DA SILVA 12/07/2010 SM 14

10/08/2020 ILGA BRANDT BEIER 10/08/2010 SM 12

18/08/2020 PEDRO SCHAEFER 18/08/2010 NF 07

12/09/2020 GELSON BASTOS SCOTT 12/09/2010 SM 11

02/10/2020
VERGÍLIO JOSÉ GROISMAN 02/10/2010

NE 19
IDA GROISMAN 22/09/2015

08/12/2020 NELSA MARIA DE SOUZA SCHWANTES 08/12/2010 SM 08

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/